

Fest till naturen



Dans för naturen. Rött och vitt är adivasifolkets och delstaten Jharkhands färger.



Ceremoni vid flaggan.

Att folk i Indien firar alla tänkbara högtider, oavsett vilken religion de tillhör, har vi förstått. Julen, till exempel, firas med mäktiga dekorationer i städerna i detta hinduiska land. Det blir gott om lovdagar i skolan, eftersom högtiderna i olika religioner är utspridda under året, och alla iakttas.

Den 14 januari firar folk i den trakt där Jagriti Vihara finns en fest, som handlar om att ta vara på naturen på bästa sätt. Ursprungsfolket, adivasi, lever ju i naturen, av och med den. De tillber heliga träd, stenar och floder. Naturen uppfattas som besjälad. Vid den här "Save nature-festival"

håller man till vid floden Chatti Nadi, nära bron över floden på vägen till byn Dumaro. Det är bara cirka tjugo minuters vandring från Jagriti Vihara.

Så här års, när det inte är så mycket vatten i floden, är det en stor sandig flodbank som används vid firandet. Den speciella adivasiflaggan med röda och vita ränder hissas.

En adivasipräst, som kallas PAHAN, ber vid flaggan och utför ritualer som hör till. Också mukhia, presidenten för byrådet, Putul Devi deltar i ceremonin.

Under andra halvan av festen kommer det mycket folk från byarna i närheten. En del har små

röd-viträndiga vimplor med sig. Sång och dans ingår i programmet. De som uppträder har kläder i rött och vitt.

Jagriti Vihara tar en aktiv roll i firandet och hjälper till att organisera festen på ett fredligt sätt. Sushil talar om naturen och försöker inskräpa hur viktigt det är att vara aktsam om miljön.

Festen börjar med traditionella böner till naturen, adivasifolkets religion. Men folk av alla religioner kommer med och passar på att delta i festen och glädjas över naturen och allt den ger.

Inger Dejke



Flodbanken var full av människor, som kommit från byarna för att manifesteras sin aktning för naturen.



Per Nordqvist, ordf. Jagriti Viharas Vänner.

Nytt år – nya möjligheter

Vi är många som undrar vad som kommer att hända i världen under år 2024.

Världsläget är oklart och vi står inför vad som kommer att kallas ett "supervalår" med rekordmånga människor som ska gå till valurnorna här i EU, i USA, men även i Indien och andra länder.

Mycket talar för att det inte ska bli så stora förändringar i Indien, även om det finns de som ifrågasät-

ter den nuvarande regeringens ageranden. Tiden får utvisa detta.

Det vi dock säkert vet är att vintern kommer att övergå i vår och sommar, även om årstiderna ser lite annorlunda ut i Sverige och i Indien.

Som framgår av detta Medlemsbrev håller livet också på att återvända på Jagriti Vihara efter pandemin och dess följder. Skolbarns röster hörs igen på området och även andra aktiviteter äger rum. Byborna har insett hur viktigt det är med detta campus, men de behöver fortfarande support via JVV.

Vad vi också vet är att det blir allt lättare att drunkna i ett allt mer ökande informationsflöde. Detta

kan påverka en sådan specifik verksamhet som JVV utgör. Men vi hoppas på ditt fortsatta stöd för detta drygt 50-åriga betydelsefulla utvecklingsprojekt bland adivasifolket i Indien. Det är så lätt att "glömma" denna insats varför vi ber dig att redan idag skicka in din medlemsavgift för år 2024.

På medlemsbrevets fjärde sida finns information om årsavgifterna.

Vi lovar att återkomma med nya uppdateringar i de kommande medlemsbrev under året.

Tack för ditt fortsatta engagemang-

Per Nordqvist, ordf.



Skolbilder

Från den nystartade skolan. På bilden till vänster syns, längst bak mot väggen, Lars, Elisabeth och Ingrid från Sverige. Rajesh längst till höger. Mellan de två svenska damerna står läraren Pushpa och längst till vänster läraren Anjali. Den tredje läraren, Santosh, har tagit fotot.

Notera barnens varma kläder. Det kan vara mycket kallt i början av året. Ändå är de flesta barfota.

Vård, skola, omsorg



Health Camp januari 2024. Lång kö utanför sjukstugan på Jagriti Vihara. Ett hundratal personer kom från byarna för att få hjälp.

Vård, skola, omsorg – det är begrepp som vi är vana att höra i våra svenska medier och i en ständigt politisk debatt.

Den 9 januari anordnades en stor "health camp" i sjukstugan på Jagriti Vihara. Ett hundratal personer från byarna omkring kom för att få hjälp. Ett team av doktorer från ett stort sjukhus i Ranchi hjälptes åt att undersöka, dela ut lämplig medicin och ge goda råd för hälsan. Bland

dem som stod eller satt på marken i kön var Sitamoni, hon som förr var husmor på Jagriti Vihara och nu bor vid floden och anlitas som healer. Tydligt hade hon svårt att bota sig själv. Rotary Club i Ranchi bestodade hälsoundersökningen. Ut-delning av filter och varma kläder till fattiga och behövande ingick också i dagens program.

En grupp på runt tolv Rotary-medlemmar besökte Jagriti Vihara samtidigt. Rajesh, som själv har en ledande roll i en avdelning av Rotary i Ranchi, var en utmärkt guide på hemmaplan. Gästerna passade på att göra studiebesök i den nya barnskolan på Jagriti Vihara. Där delade de ut fruktjuice, kex, läs- och skrivmaterial till de överförtjusta småbarnen. Ranchiborna hade en härlig dag på Jagriti Vihara med den friska luften och grönskan. Området är ju numera klassat som ett attraktivt turistmål. Framför det märkliga, stora banyanträdet på skolgården med sitt myller av luftrötter, ställde de upp sig för ett gruppfoto

Några veckor senare kom tre svenskar från Skåne på besök. De

bodde i gästhuset och bekantade sig med Jagriti Vihara och dess verksamhet under några dagar. En av dem, Ingrid Nilsson, hade för fyrtio år sedan besökt centret när det var under uppbyggnad. (Se JVV-Medlemsbrev 3/2023). Nu var det spännande att se hur det vuxit till sig och förändrats.

Med sig hade hon sin syster Elisabeth och hennes man, Lars Montelius. Ingrid kommer med på JVV-årsmötet och berättar om sina upplevelser. Nu får vi nöja oss med ett traditionellt gruppfoto. Ett 30-tal små barn som har varma jackor, tröjor och mössor på sig. Men flera av dem är barfota. Det lär ha varit ovanligt kallt de där dagarna. Men har man en röd matta som "skolbänk", så kan man inte komma in med smutsiga skor. Man får anta att skorna står utanför dörren till skolsalen. Det är högtidligt att bli fotograferad (se föregående sida). Alla står så ordentligt allvarliga och längst bak står Rajesh och de svenska, långa och bleka gästerna tillsammans med de två kvinnliga lärarna.

Inger Dejke



Även healern Sitamoni behöver hjälp.

ÅRSavgift

- Medlemsavgift: 200 kr/år
- Familj: 300 kr/år
- Studerande/arbetslös /pensionär: minst 100 kr/år
- Folkhögskola/förening: 400 kr/år

Bankgiro: 5649-3034
Swish: 123 342 10 54



Glöm inte skriva ditt namn

ÅRSMÖTE

**lördag 23 mars på
Ljungskile folkhögskola**

Traditionsenligt kommer årsmötet att äga rum på Ljungskile folkhögskola. Förutom årsmötesförhandlingar kan vi erbjuda dig all den information du vill ha om vad året 2023 innebar för vår förening och för vår samarbetspartner Jagriti Vihara.

Dessutom kommer du att få en helt färsk rapport från Jagriti Vihara och Indien. Vi får nämligen besök av Ingrid Nilsson från Malmö, som besökte JV år 1983, men gjorde ett återbesök i januari 2024.

Det blir också andra kulturinslag med indisk anknytning.

Varmt välkommen till Ljungskile!
Per Nordqvist
Ordförande

Program:

- 09.30 Välkomna, fika med fralla.
- 10.00 Årsmötesförhandlingar.
- 12.00 Lunch.
- 13.00 Rapport från besök på JV. Samtal om JV och JVV i framtiden.
- 14.30 Avslutning med frukt/dricka.

Mötet kostar 150 kr inkl. mat och fika. Anmälan till Lena Nyström (lena.nystrom.lju@folkbildning.net 070-765 28 77) senast onsdag 13 mars. Ange behov av specialkost.



Ingrid Nilsson.

Utdrag ur

Nyhetsbrev februari 2024

Ökningen av verksamheten på vårdcentralen på Jagriti Viharas campus, driften av skolan, den ökade kommunikationen mellan oss och folkets förtroende för Jagriti Vihara är bevis på att vi rör oss i rätt riktning.

Innan vi startade den nya skolan hade vi flera omgångar av allvarliga samtal med våra supportrar, volontärer och föräldrar. För närvarande får 35 barn utbildning där. Vi hoppas att deras antal kommer att öka

under de kommande dagarna och att samhället kommer att kunna dra nytta av det.

Förhoppningen är att de anställda lärarna ska arbeta med stor hängivenhet, entusiasm, transparens och engagemang och samarbeta med Jagriti Vihara så att samhället kan få maximal nytta av det under den närmaste tiden.

Vi arbetar för att starta fler projekt i framtiden så att vi kan hjälpa till att möta människors behov och leva upp till deras ambitioner. Efter avslutad diskussion om planerna kommer vi att skicka projekt-

utkastet till JVV så att vi kan få ert stöd och de behövande kan dra nytta av det.

Samtidigt behöver vi öka takten i kommunikationen med JVV Sverige också. Vi anser att det är viktigt för att stärka det ömsesidiga förtroendet mellan de två vänskapsorganisationerna som i decennier har arbetat med bättre förståelse och ömsesidigt samarbete till gagn för samhället i stort.

Varma hälsningar!
Rajesh Prashant
För Jagriti Vihara



Byta postlåda mot mailbox

En del av er medlemmar vill ha Medlemsbrevet hemskickat till er brevlåda. Det har vi förståelse för, men det innebär att en stor del av er medlemsavgift går till portokostnader.

Skulle du därför kunna tänka dig att i stället få brevet skickat till din dator, mobil eller surfplatta, skulle det spara mycket pengar årligen. Fundera över det och om du vill byta till ett digitalt Medlemsbrev så skicka ett mejl till peje.nordqvist@gmail.com och ange ditt namn och din mejladress. Tack!

Affisch

JVV:s affisch kan beställas från peje.nordqvist@gmail.com eller skrivas ut från vår hemsida. Finns där i formaten A3 och A4.



Ansvariga för Medlemsbrevet är Inger Dejke och Anders Dejke. I allmänhet namnges fotografen i anslutning till respektive bild. Det här gäller inte foton som vi fått från JV, när det är oklart vem fotografen är.

www.jvv.se